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INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Medlemmarna i Kristianstadsortens Lagerhusförening ek. för. hälsas  
välkomna till ordinarie föreningsstämma med efterföljande middag  
(OBS: föranmälan), som hålls på: 
Restaurang Metropol, Stridsvagnsvägen 8, vid Högskolan i  
Kristianstad, onsdagen den 14 maj kl 17.00. 
 
Ärenden enligt föreningens stadgar samt information från verksamheten.
 Vill du ställa någon fråga på stämman, skicka gärna in den i förväg för 
att få ett utförligare svar. 
 För att deltaga under middagen vill vi ha din anmälan  
senast den 7 maj på tel 044-28 52 00 eller e-post: info@klf.nu



FEM ÅR 
I SAMMANDRAG

1)  Enligt styrelsens förslag 2024.      
2)  Av obeskattade reserver har from 2021, 79,4 % (fr.o.m 2019, 78,6 %)  
 medräknats i underlaget.
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(BELOPP I MKR OM INGET ANNAT ANGES)

 2024 2023 2022 2021 2020 

Nettoomsättning 921,0 1 048,4 1 192,1 814,3 792,6

Bruttomarginal 8,6 % 7,7 % 8,0 % 10,1 % 8,7 % 

Resultat efter finansnetto -6,3 -6,1 13,1 11,0 9,0

Årets resultat -3,4  0,8 9,8 8,2 6,0

Total ersättn. och utdelning till medlemmar 1) 3,8 3,7 6,2 1,5 6,1

Total ersättn. och utdeln. i % av nettoomsättn.1) 0,4 % 0,4 % 0,5 % 0,2 % 0,8 %

Insatsutdelning och i insatsemission i % av 
insats- och insatsemissionskapital 1) 3,0 % 3,0 % 3,0 % 0,0 % 0,5 %

          

Balansomslutning 413 472  612 421 356

Eget kapital inkl. eget kapitalandel i OR 2) 95 105  116 87 85

Soliditet % (genomsnitt 4 ggr/år) 2) 22,9 % 22,2 % 19,0 % 20,8 % 23,8 %

Investeringar:          

Immateriella tillgångar 0 0 - - -

Byggnader och mark - 2 0 - -

Maskiner och inventarier 6 4 1 8 2

           

Medeltalet anställda (st) 34 34 35 34 36

Omsättning per anställd 27,1 30,8 34,1 24,0 22,0

Antal medlemmar (st) 659 673 697 721 723
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ETT ÅR PRÄGLAT  
AV OMSTÄLLNINGAR 
OCH LÅNGSIKTIGA  
AMBITIONER

”ATT TA MED MEDLEMMARNA I STRATEGIARBETET ÄR  
EN SJÄLVKLARHET FÖR OSS. DERAS INSIKTER OCH BEHOV 
ÄR GRUNDEN FÖR HELA FÖRENINGENS EXISTENS”
PÅL NILSSON, ORDFÖRANDE KLF
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Precis som tidigare år har vädret fortsatt att påverka lantbrukarnas vardag och 
KLF:s verksamhet. År 2024 har dock inte bara präglats av väderförändringar utan 
också av en växande oförutsägbarhet på andra håll – från svängningar i råvaru-
priser till förändrade förutsättningar på den globala marknaden. Trots utmaning-
arna har året också präglats av framsteg, inte minst inom föreningens strategi-
arbete och långsiktiga satsningar.

ETT ÅR PRÄGLAT  
AV OMSTÄLLNINGAR 
OCH LÅNGSIKTIGA  
AMBITIONER

– Vädret kommer alltid att vara en central faktor för lantbruket, 
men vi ser att det vi en gång kallade för “normalår” blir alltmer 
sällsynta, säger Pål Nilsson, ordförande i KLF. Årets skörd har i 
mångt och mycket speglat de vädermässiga ytterligheterna, och 
förväntningarna som byggdes upp under sommaren möttes tyvärr 
inte till fullo när tröskorna rullade ut på fälten.
 – Det har varit ett år som på många sätt krävt stor anpass-
nings förmåga, instämmer KLF:s avgående VD Erik Wildt-Persson. 
För vår del har det varit avgörande att kunna navigera mellan de 
kortsiktiga utmaningarna och de långsiktiga målen.

EN SKÖRD SOM INTE NÅDDE FÖRVÄNTNINGARNA
Skördeåret 2024 inleddes med en blöt och utdragen vår, följt av 
en torr försommar och sedan regn under slutet av juni och juli. 
Även om det fanns perioder som gav förhoppningar om en stark 
skörd, landade resultaten på flera håll under förväntningarna.
 – Många av oss trodde på ett riktigt bra år när vi såg grödorna 
växa under sommaren, men när skörden väl drog i gång blev 
det tydligt att resultatet inte skulle leva upp till förhoppningarna, 
berättar Erik Wildt-Persson. Förväntningar spelar en stor roll – 
hade man gått in i året med lägre förväntningar hade kanske 
besvikelsen inte varit lika påtaglig. Men årets skörd är helt klart  
en av de sämre under de senaste åren.
 Trots motgångarna visar årets utveckling samtidigt på styrkan  
i KLF:s arealkontrakt. 
 – I tider av stor osäkerhet ger arealkontraktet våra medlemmar 
en trygghet och möjlighet att planera långsiktigt, säger 
Pål Nilsson. Det är en av de tydligaste fördelarna med vår 
kontraktsmodell.

“VINNARE 2030”  
– EN STRATEGISK KARTA FÖR FRAMTIDEN
Under 2024 har arbetet med KLF:s långsiktiga strategiplan, 
Vinnare 2030, tagit stora steg framåt. Planen, som började 

utformas redan 2019, är en vägledning för hur föreningen ska 
navigera i en alltmer föränderlig värld. Målet är att stärka KLF:s 
konkurrenskraft och hållbarhet samtidigt som medlemmarnas 
behov och föreningens kärnvärden står i fokus. Arbetet med 
att förankra strategin i organisationen har präglat året, med 
ett särskilt fokus på att skapa samsyn inom ledningen och ge 
medarbetarna rätt verktyg för att implementera den.
 – Vinnare 2030 är en plan som bygger på samarbete och 
tydlighet. Det handlar om att ge oss en stabil riktning i en 
omvärld som blir allt svårare att förutse, säger Erik Wildt-
Persson. Att förankra strategin i alla delar av organisationen har 
varit en central del av arbetet under året.
 Strategiarbetet har engagerat såväl styrelse som 
ledningsgrupp och personal, och flera strategimöten har 
genomförts under 2024. Genom dessa har ledningsgruppen 
fått en gemensam bild av målen och de steg som krävs för att 
nå dit. Nästa fas i arbetet inleds i december, då strategin ska 
presenteras för samtliga medarbetare. Fokus framåt ligger på 
att säkerställa att hela organisationen drar åt samma håll och är 
rustad för de förändringar som kan komma.
 – Det är viktigt att vi skapar en vision som inte bara är ord 
på ett papper, utan något som genomsyrar allt vi gör, säger 
Pål Nilsson. Planen ska hjälpa oss att hålla kursen, även när 
omvärlden förändras.

En nyckel i strategin är att balansera långsiktiga ambitioner med 
de krav som vardagen ställer. Samtidigt som medarbetarna 
engageras i processen, planeras en bredare medlemsdialog,  
där föreningens medlemmar kommer att få en central roll i att 
forma KLF:s framtida väg.
 – Att ta med medlemmarna i strategiarbetet är en självklarhet 
för oss. Deras insikter och behov är grunden för hela föreningens 
existens, konstaterar Pål Nilsson.



SLUTGILTIGT KLARTECKEN FÖR  
UTBYGGNADEN I ÅHUS
Efter en lång och utdragen tillståndsprocess kunde KLF under 
2024 äntligen få det glädjande beskedet att utbyggnaden av 
spannmålsanläggningen i Åhus kan påbörjas. Utbyggnaden är 
en central del av föreningens långsiktiga strategi och kommer 
att förbättra både kapaciteten och effektiviteten i KLF:s 
spannmålsverksamhet. Projektet har varit föremål för noggranna 
förberedelser och är en investering som syftar till att möta 
medlemmarnas behov och skapa konkurrensfördelar på en 
alltmer krävande marknad.
 – Det har varit en frustrerande process, men nu kan vi äntligen 
ta nästa steg, säger Erik Wildt-Persson. Utbyggnaden kommer att 
ge oss möjlighet att hantera spannmålen på ett ännu bättre sätt 
och säkerställa att vi kan möta framtidens krav.
 Förberedelserna inför byggstart har präglats av förändringar 
i både marknadsförutsättningar och kalkyler. Under väntetiden 
har stålpriserna sjunkit från de tidigare rekordnivåerna, och även 
ränteläget har stabiliserats, vilket bidrar till att förbättra projektets 
ekonomiska förutsättningar. Samtidigt har föreningen fått anpassa 
vissa delar av planeringen för att möta nya krav och säkerställa att 
byggnationen kan genomföras på bästa sätt.
 – Det här projektet är en investering som inte bara stärker KLF 
som förening utan också bidrar till att skapa bättre förutsättningar 
för våra medlemmar, säger Pål Nilsson. Det är en satsning som 
kommer att gynna oss alla på lång sikt.

FÖRÄNDRINGAR I LEDARSKAPET
År 2024 har varit ett år av förändring för KLF, inte minst på 
ledarskapsnivå. Efter många år lämnar Erik Wildt-Persson sin 

roll som VD i föreningen. Han ersätts av Magnus Andersson, 
som tillträdde i december. Magnus tillför gedigen erfarenhet 
från svenskt lantbruk och är väl rustad att leda KLF in i en ny 
fas. Samtidigt har föreningen förstärkt organisationen ytterligare 
genom att internrekrytera Johan Eriksson som ny produktchef för 
spannmål, en roll han tillträdde under hösten.
 – Det är alltid en utmaning när ledarskapet förändras, men jag 
är trygg i att Magnus och Johan har rätt kompetens för att ta 
KLF framåt, säger Erik Wildt-Persson. Vi har lagt en stabil grund, 
och jag är övertygad om att de kommer att bygga vidare på det 
arbete som redan gjorts.
 Förändringarna i ledarskapet är en del av en större omorga-
nisation som syftar till att stärka KLF:s interna struktur och skapa 
tydligare ansvarsfördelning. Ett exempel på detta är att VD-rollen 
inte längre kombineras med produktansvar för spannmål, vilket 
frigör tid och resurser för att fokusera på strategiska frågor.
Samtidigt har rekrytering varit en av årets stora utmaningar. 
Precis som i många andra delar av lantbruksbranschen har KLF 
mött svårigheter i att hitta rätt kompetens till nyckelpositioner. 
Organisationens lilla storlek gör att varje vakans märks tydligt, 
och årets vakanser, särskilt inom fodersidan, har påverkat 
verksamheten.
 – Vi är en liten organisation, och när en pusselbit saknas 
påverkar det hela kedjan, konstaterar Pål Nilsson. Det är tydligt  
att rekryteringsfrågan är en utmaning för hela branschen, inte bara 
för oss.
 Trots utmaningarna ser KLF med tillförsikt på framtiden. Nya 
rekryteringar har gjorts som fyller igen luckorna som funnits 
på fodersidan, och föreningen har fokuserat på att attrahera 
medarbetare som delar KLF:s värderingar och mål. Samtidigt 
finns en insikt om att arbetsmarknaden blir allt mer rörlig, 
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VI HAR LAGT EN STABIL 
GRUND, OCH JAG ÄR ÖVER
TYGAD OM ATT DE KOMMER 
ATT BYGGA VIDARE PÅ DET  
ARBETE SOM REDAN GJORTS.”
 ERIK WILDT-PERSSON, VD KLF



vilket kräver att organisationen fortsätter att utveckla både sin 
rekryteringsprocess och sina interna arbetssätt.
 – Kompetens är en nyckel för att möta framtidens krav, och vi 
kommer att fortsätta arbeta aktivt med att säkerställa att vi har 
rätt personer på rätt plats, säger Pål Nilsson.

RESULTATET INNEBÄR UTMANINGAR SOM  
KRÄVER TYDLIGA ÅTGÄRDER
Årets resultat påverkades av en omvärld med stora svängningar, 
både vad gäller råvarupriser och kvalitetsproblem, vilket på-
verk ade spannmålsaffären negativt. Kombinationen av små 
marginaler, stora volymer och snabba marknadsrörelser gjorde 
det svårt att navigera rätt.
 – Resultatet är självklart inte tillfredsställande, säger Pål Nilsson. 
Spannmålsmarknaden är komplex och marginalerna är små, vilket 
gör oss extra känsliga när det slår om snabbt. Vi har en del tankar 
kring orsakerna till resultatet och har dessutom tagit in extern 
hjälp för att analysera det på djupet. I dagsläget handlar det dock 
framför allt om vad vi gör för att vända utvecklingen. 
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En åtgärd som redan tagits är att renodla rollen som VD och 
separera den från produktansvaret för spannmål.
 – Det är ett viktigt steg för att öka fokus på affären, menar 
Pål Nilsson. En tydligare ansvarsfördelning ger oss bättre 
förutsättningar att snabbt anpassa verksamheten efter 
marknadens svängningar.
 Han betonar också vikten av en tätare uppföljning och mer 
detaljerad ekonomisk analys. KLF har under 2025 övergått från 
kvartalsvisa till månadsvisa uppföljningar för att snabbare kunna 
upptäcka och hantera avvikelser. 
 – Nu fokuserar vi på hur vi kan bli bättre, säger Pål Nilsson. 
Vi måste se till att våra system och rutiner stödjer oss fullt ut i 
att hantera den nya verkligheten, där snabba beslut och bättre 
analysförmåga är avgörande för resultatet. 
 Med dessa åtgärder på plats känner styrelsen tillförsikt inför 
2025. Förändringar i styrningen, bättre kontroll och tydligare 
struktur säkerställer att KLF står bättre rustat för framtiden, 
oavsett vilka utmaningar marknaden erbjuder.

TRE NYA  
MEN LÅNGT  
IFRÅN OKÄNDA  
PRODUKTCHEFER

Under året har KLF fått tre nya produktchefeter. Men det är inga 
nya bekantskaper, alla tre har en gedigen erfarenhet av KLF. 
Katarina Mattiasson som i många år jobbat som nötfodersäljare 
på KLF kommer nu att axla rollen som Produktchef Foder. Hon 
har en Lantmästarexamen i bagaget och har jobbat på KLF sedan 
2016. Johan Eriksson är utbildad ekonomagronom, har arbetat 
på KLF i knappt fyra år och under den tiden har han i huvudsak 
ägnat sig åt spannmålsaffären. Nu går han upp och blir Produkt-
chef Spannmål i och med att KLF:s nya VD kommer ha en mer 
renodlad roll. Carl-Johan Pettersson är utbildad agronom och  
har sedan 2020 arbetat som säljare inom växtodling på KLF.  
Nu kommer han att ta rollen som Produktchef Växtskydd. 

Katarina Mattiasson – Produktchef foder, Johan Eriksson – Produktchef spannmål och Carl-Johan Pettersson  – Produktchef växtskydd.



8  |  ÅRSREDOVISNING KLF 2024

“KLF:S STYRKA  
LIGGER I DET LOKALA 
ENGAGEMANGET”

FRÅN FINANSIERING TILL LEDARSKAP  
I LANTBRUKSSEKTORN
Magnus Andersson är lantmästare i grunden och har under sin 
karriär rört sig mellan olika delar av lantbruksnäringen, främst 
inom konsult- och banksektorn. Där har han arbetat med finan-
siering av skogs- och lantbruksföretag och hjälpt företagare att 
stärka sin lönsamhet och hantera ekonomiska risker.
 – Jag har alltid dragits till branscher där det finns ett tydligt 
entreprenörskap, berättar han. Lantbruket är en av de mest dyna-
miska näringarna vi har, där företagare ständigt måste anpassa 
sig till förändrade förutsättningar.
 En av de saker som lockade honom till KLF var föreningens 
starka koppling till sina medlemmar.
 – Det lokala perspektivet är viktigt. KLF finns här för att skapa 
nytta för lantbrukarna i området, och den närheten är en av våra 
största styrkor.

MARKNADENS UTMANINGAR  
OCH FÖRENINGENS ROLL
När Magnus Andersson tillträdde som VD möttes han av en 
marknad med stora utmaningar. Spannmålspriserna har varit 
volatila, insatsvarorna har haft kraftiga prisvariationer, och fören-
ingens ekonomiska resultat har varit ansträngt de senaste åren.
 – Vi verkar i en bransch med låga marginaler och stora varia-
tioner. Det är en verklighet vi måste förhålla oss till, men samtidigt 
har vi starka förutsättningar att hantera det, säger han.
 Han pekar på att KLF har flera styrkor som ger föreningen en 
stabil grund att stå på – från de fyra anläggningarna och den 
strategiska hamnplaceringen i Åhus till den lokala marknadsför-
ankringen och samarbetet med DLA.
 – Kombinationen av lokal närvaro, givande samarbeten och en 
effektiv organisation ger oss en unik position på marknaden.

EKONOMISK STABILITET OCH  
LÅNGSIKTIGA SATSNINGAR
En av de viktigaste uppgifterna under det första året blir att stabili-
sera föreningens ekonomi och skapa en tydlig riktning framåt.
 – Vi måste ta kontroll över vår finansiella situation och säker-
ställa att vi har en stabil grund att stå på. Det handlar både om  
att hantera de utmaningar vi står inför och att bygga för framtiden, 
säger han.
 Samtidigt är han mån om att föreningen inte ska tappa fokus  
på långsiktiga investeringar, som utbyggnaden av spannmåls-
terminalen i Åhus, som kommer förbättra KLF:s logistik och 
konkurrenskraft.
 – Att våga satsa framåt är avgörande. Vi måste fortsätta 
utveckla verksamheten för att kunna ge lantbrukarna de bästa 
möjliga förutsättningarna.

FRAMTIDSTRO OCH STARKT ENGAGEMANG
Trots utmaningarna ser Magnus Andersson positivt på framtiden. 
Han lyfter fram lantbrukarnas drivkraft och de starka förutsätt-
ningarna i regionen som två viktiga faktorer som ger KLF goda 
möjligheter att växa och utvecklas.
 – Det finns en enorm vilja bland lantbrukarna i vårt område att 
fortsätta utvecklas och investera i sina verksamheter. Den driv-
kraften smittar av sig, och jag ser fram emot att jobba tillsammans 
med både medlemmar och medarbetare för att stärka KLF:s roll.
Hans mål är att föreningen ska vara en stabil och pålitlig partner  
i alla lägen.
 – Oavsett hur marknaden ser ut ska lantbrukarna känna att 
KLF står på deras sida och att de har nytta av sitt medlemskap, 
att det gör deras framtid lite tryggare. KLF är en förening som ger 
våra anställda, våra intressenter men framför allt våra medlemmar 
mycket att vara stolta över. Så vi ska fortsätta göra skillnad, bidra 
till våra medlemmar och skapa värde – både på kort och lång sikt.

Vid årsskiftet tillträdde Magnus Andersson som ny VD för KLF. Med en bakgrund inom bank- och 
finansvärlden, där han under många år arbetat med skogs- och lantbruksföretag, har han nu tagit 
steget in i rollen som ledare för en av regionens mest betydelsefulla lantbruks föreningar.
 – KLF är en förening med en viktig roll för lantbrukarna i regionen, och jag ser stor potential  
i verksamheten, säger han. Att få vara med och utveckla en organisation med så stark lokal  
förankring känns väldigt inspirerande.
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”ATT VÅGA SATSA FRAMÅT  
ÄR AVGÖRANDE. VI MÅSTE  

FORTSÄTTA UTVECKLA VERK
SAMHETEN FÖR ATT KUNNA  

GE LANTBRUKARNA DE BÄSTA 
MÖJLIGA FÖRUTSÄTTNINGARNA.”



EN SKÖRD PRÄGLAD  
AV VARIATIONER OCH  
STABILISERING PÅ  
SPANNMÅLSMARKNADEN
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Skördeåret 2024 var en säsong av stora variationer och en påminnelse om hur 
komplext lantbruket har blivit i en föränderlig värld. Hösten 2023 inleddes med en 
blöt och utmanande period för höstsådden, men många höstgrödor övervintrade 
väl och ingav förhoppningar inför det nya året. Våren 2024 blev dock en prövning 
för lantbrukarna, med ett två veckor försenat vårbruk och en torr majmånad som 
påverkade grödornas utveckling. 
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– Skörden blev en spegling av årets väderförhållanden, 
säger Johan Eriksson, produktchef för spannmål på KLF. 
Höstvetet, som vi hade stora förväntningar på, blev en 
besvikelse. Däremot klarade rågen sig väl, och rapsen har 
varit förhållandevis stark i vårt område, även om det finns 
stora lokala variationer.
 Den totala spannmålsskörden landade cirka 10 procent 
lägre än ett normalår men det är ändå en förbättring jämfört 
med 2023. Skördeperioden var utdragen, med leveranser 
som pågick långt in i hösten. Detta berodde på sen sådd 
av vårgrödor och varierande skördeförhållanden, men 
vädret under själva skörden var stabilt med jämna flöden till 
anläggningarna. Detta gjorde skörden hanterbar för KLF:s 
spannmålsverksamhet, trots utmaningar med kvalitetsfrågor 
som låga rymdvikter och små kärnor.
 – Det var en betydligt lättare skörd att hantera jämfört 
med 2023, både för oss och för lantbrukarna, berättar 
Johan Eriksson. De låga rymdvikterna och små kärnorna 
påverkade visserligen utbytet negativt, men från ett logistiskt 
och hanteringsperspektiv var det en relativt bekväm säsong.
På kvalitetssidan blev maltkornet en ljuspunkt, med fina 
proteinnivåer och stabila grobarheter. Dock noterades 
svagare utbyten på grund av små kärnor i vissa partier. 
Höstvetet, som hade en stark efterfrågan på den svenska 
marknaden 2023, påverkades även det av låga rymdvikter 
och svagare protein- och stärkelsehalter.

SPANNMÅLSPRISERNA – STABILISERING 
EFTER EN TURBULENT PERIOD
Spannmålsmarknaden under 2024 präglades av stabilise-
ring efter de stora svängningarna från tidigare år. Vid årets 
början var priserna svagt fallande, främst drivet av en svag 
efterfrågan som ett resultat av en negativ konjunktur. Under 
våren steg priserna tillfälligt kraftigt, drivet av oro för torka i 
Ryssland och andra viktiga produktionsområden, men inför 
sommaren föll priserna tillbaka.
 – Vi såg en tydlig skördepress på spannmålspriserna i juli 
och augusti, vilket är en vanlig trend när utbudet på mark-
naden är som störst, förklarar Johan Eriksson. Men efter 
skörden stabiliserades priserna, särskilt för brödvete och 
raps, som har haft en stark efterfrågan både nationellt och 
internationellt.
 Rapspriserna noterade en betydande uppgång efter 
skörden, delvis på grund av en svagare skörd i andra euro-
peiska regioner som gjorde Europa till en större nettokö-
pare. Ekologiska spannmålspriser har också sett en positiv 
utveckling, vilket är en följd av minskad produktion i framför 
allt Sverige och Danmark. Denna efterfrågan har gett lant-
brukare bättre möjligheter att uppnå hållbara prisnivåer.

För många lantbrukare har KLF:s skördekontrakt varit 
en trygghet under ett år av marknadsmässig osäkerhet. 
Kontraktet har gjort det möjligt att sprida riskerna och  
dra nytta av bättre prisnivåer under perioder av volatilitet. 
Med ett genomsnittligt pris som låg 20–30 öre högre än  
spotmarknaden erbjöd kontraktet stabilitet och bättre 
lönsamhet för många medlemmar.
 – Skördekontraktet har varit en viktig pusselbit i år, särskilt 
med tanke på den utdragna skörden och de skiftande pris-
nivåerna, säger Johan Eriksson. Det är ett konkret sätt att 
möta den komplexitet som marknaden har utvecklats mot.

EN FRAMTID MED STÖRRE VARIATIONER
År 2024 har återigen visat att variationerna mellan år, regioner 
och grödor blir allt större. Klimatförändringarna och den 
ökade marknadsvolatiliteten gör det svårare att förutse både 
skörderesultat och prisutveckling. Johan Eriksson betonar 
vikten av långsiktig planering och riskhantering för att möta 
dessa utmaningar.
 – Vi ser en tydlig trend där de gamla sanningarna inte 
längre gäller. Det kräver att vi som förening fortsätter att 
utveckla våra verktyg för att stötta lantbrukarna, både när  
det gäller att hantera väderrisker och att navigera på en allt 
mer komplex marknad, avslutar han.
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STORA GROVFODER
SKÖRDAR MEN LÄGRE  
PROTEINKVALITET
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På spannmålssidan har skörden varit stabil, men kvaliteten 
har varierat. Volymvikterna har generellt varit låga och 
näringsinnehållet i kärnorna har då blivit något lägre än  
ett normalår. Det har resulterat i ett ökat behov av att 
justera näringsinnehållet i fodret. Särskilt inom gris- och  
nötproduktionen där energi och protein i fodret är av - 
görande för djurens tillväxt och produktion.
 – Grovfoderskörden var stor 2024, men proteinhalten 
i grovfodret har varit lägre än vi hade hoppats på, säger 
Katarina Mattiasson, produktchef för foder på KLF. Det har 
inneburit att lantbrukarna behövt köpa in mer proteinfoder, 
vilket påverkat kostnadsbilden.

STIGANDE PRISER PÅ PROTEINRÅVAROR
– Sojapriserna låg på en bra nivå fram till januari 2024, 
men därefter såg vi en tydlig uppgång, säger Katarina 
Mattiasson. Det flaggades för att avskogningspremien på 
soja skulle införas redan vid årsskiftet 2024/2025 vilket 
påverkade sojapriset rejält. Skörden i Brasilien, en av 
världens största sojaproducenter, kommer att bli avgö-
rande för den fortsatta prisutvecklingen. Om den blir god 
kan priserna stabiliseras, men en svag skörd riskerar att 
driva upp kostnaderna ytterligare.
 En svag krona bidrog till stigande priser på vitaminer, 
premixer och andra insatsvaror vilket påverkade foder-
priserna generellt. Spannmålspriserna höll sig på en rela - 
tivt stabil nivå under året men steg det sista kvartalet 
2024. Detta, i kombinationen med något lägre närings-
innehåll och ökade priser på proteinråvaror, har gjort att 
produktionskostnaderna för foder har ökat.

ETT STARKT ÅR FÖR NÖT-  
OCH MJÖLKPRODUKTIONEN
För lantbrukarna har 2024 över lag varit ett stabilt år, 
särskilt för mjölk- och nötköttsproducenterna. Mjölk-
priserna har varit stigande och en fortsatt efterfrågan 
på fett och grädde i Europa har bidragit till en positiv 
marknad.
 – Mjölkproducenterna har haft ett bra år och kunnat åter-
hämta sig efter tidigare år, säger Katarina Mattiasson. 
 En annan faktor som påverkat marknaden är utbrott av 
svidknott i Europa, vilket har lett till att vissa producenter 

fått avsluta eller dra ned på sin verksamhet. Detta har 
minskat produktionen av både mjölk och kött i övriga 
Europa och därmed bidragit till att hålla priserna uppe.
Grisproduktionen har också haft ett stabilt år, även  
om kostnaderna för foder och proteinråvaror har varit  
en utmaning.

LANTBRUKARNAS KOSTNADER 
PÅVERKAS AV YTTRE FAKTORER
Utöver foderpriserna har även andra kostnadsfaktorer 
spelat en roll under året. Bränslepriserna, som tidigare  
varit en stor utmaning, har sjunkit efter att reduktions-
plikten sänkts, men dieselpriserna har återigen stigit  
under de senaste månaderna.
 – Dieselpriserna har gått upp igen efter att ha legat 
stabilt under en period, vilket kan få en påverkan längre 
fram, säger Katarina Mattiasson. Än så länge har det  
inte haft någon större effekt, men det kan bli en faktor  
att räkna med inför vårbruket.
 Elpriserna har däremot varit relativt stabila, vilket har 
gynnat lantbrukarna, särskilt de som är beroende av el - 
intensiva produktionsmetoder.

FORTSATT FOKUS PÅ  
KOSTNADSEFFEKTIVITET
Trots utmaningarna ser KLF en fortsatt positiv utveckling 
för foderverksamheten. Med en stabil spannmålsproduk-
tion och en ökad medvetenhet om vikten av proteinba-
lansering ser föreningen möjligheter att fortsätta optimera 
foderlösningarna för medlemmarna.
 – Vi arbetar kontinuerligt med att anpassa oss till 
förändringar i marknaden och hjälpa lantbrukarna att hitta 
de mest kostnadseffektiva lösningarna, säger Katarina 
Mattiasson. Genom att noggrant följa prisutvecklingen och 
analysera fodrets näringsinnehåll kan vi erbjuda lösningar 
som gynnar både djuren och lantbrukarnas ekonomi.
 Med ett välfyllt grovfoderlager och ett stabilt marknads-
läge står lantbrukarna och KLF starka inför 2025, även om 
utmaningar som prisutvecklingen på proteinfoder, råvaror 
och energi fortfarande kan påverka framtida lönsamhet.

Foderåret 2024 har präglats av en stor grovfoderskörd, samtidigt har näringsinnehållet 
varit något lägre än väntat. Proteinhalterna i grovfodret har varit lägre vilket har ställt 
högre krav på kompletterande proteinfoder. Samtidigt har marknaden för inköpt foder 
påverkats av stigande priser på spannmål, soja och andra råvaror.



Växtodlingsåret 2024 präglades av stora  
variationer i väderförhållanden och utveck-
ling på fälten. Året inleddes med en blöt 
vinter, vilket gav förutsättningar för höst-
sådda grödor att etablera sig väl, men  
våren blev sen och försvårade vårbruket. 
Trots detta visade sig växtodlingsförhållan-
dena under sommaren gynnsamma för flera 
grödor, även om det samtidigt ställde höga 
krav på insatser som gödsling, växtskydd 
och logistik.

ETT ÅR MED KONTRASTER OCH 
MÖJLIGHETER I VÄXTODLINGEN

14  |  ÅRSREDOVISNING KLF 2024

– Generellt sett var 2024 ett bra växtodlingsår för Kristianstads-
bönderna, säger Jonas Yngvesson, produktchef för gödsel, 
utsäde och plast på KLF. Det var särskilt specialgrödorna som 
potatis och sockerbetor som stod för de stora framgångarna, 
med höga skördar och god betalning. Spannmålen däremot  
levde inte riktigt upp till förväntningarna.

VÄDER OCH SVAMPANGREPP  
PÅVERKADE SKÖRDARNA
Efter en sen vårsådd med torra förhållanden under maj kunde 
grödorna börja återhämta sig när regnen kom i juni och juli. Höst-
grödorna, som haft en bra start, drabbades dock av svamp angrepp 
vilket påverkade avkastningen negativt, medan vårgrödorna över-
raskade positivt och levererade bättre resultat än förväntat.
 – Det var ett år med stora kontraster mellan grödor, konsta-
terar Carl-Johan Pettersson, produktchef för växtskydd på KLF. 
Höstspannmålen blev sämre än vad vi hade hoppats på, delvis 
på grund av rödsotvirus och högt svamptryck, medan vårspann-
målen lyckades bättre trots de utmaningar som året bjöd på.

LOGISTIK OCH GÖDSELPRISER – EN BALANSAKT
Gödselmarknaden under 2024 präglades av prisfluktuationer, 
drivet av faktorer som höga gaspriser, en svag svensk krona och 



ETT ÅR MED KONTRASTER OCH 
MÖJLIGHETER I VÄXTODLINGEN
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den fortsatta osäkerheten kring kriget i Ukraina. Priserna  
var fortsatt höga under vårbruket, men stabiliserades något  
mot hösten. Samtidigt var tillgången god, även om logistiska 
utmaningar uppstod när lantbrukarna avvaktade med sina  
beställningar.
 – Lantbrukarna är mycket medvetna om prisutvecklingen  
och tenderar att avvakta i hopp om lägre priser, vilket kan skapa 
logistiska utmaningar, säger Jonas Yngvesson. Tack vare vår 
välfungerande logistikkedja och våra samarbeten kunde vi ändå 
leverera i tid.

UTMANINGAR OCH FRAMGÅNGAR MED UTSÄDE
Tillgången på utsäde var en annan central fråga under året, 
särskilt efter 2023 års låga skördar som skapade risk för brist  
på vårutsäde. Genom tidiga beslut och nära samarbete med 
partners kunde KLF säkra tillgången för medlemmarna.
 – Vi hade en mycket pressad situation på vårutsädet, men 
tack vare våra strategiska inköp räckte det till alla, berättar Jonas 
Yngvesson. Höstutsädet hade däremot god tillgång, och vi ser 
redan nu att höstgrödorna inför 2025 är väl etablerade med 
lovande förutsättningar.

BEKÄMPNINGSSTRATEGIER OCH  
FRAMTIDA UTMANINGAR
Hönshirs, ett ogräs som snabbt sprider sig i området, har blivit  
en allt större utmaning. Samtidigt rapporterades högt svamptryck 
under sommaren, särskilt i potatis och sockerbetor, vilket ställde 
höga krav på effektiva bekämpningsstrategier.
 – Många lantbrukare som följde våra rekommenderade strate-
gier kunde hantera de höga svamptrycken utan problem, men det 
är tydligt att både ogräs och svampsjukdomar kräver ännu större 
uppmärksamhet framöver, säger Carl-Johan Pettersson.

STARK FRAMTIDSTRO TROTS UTMANINGAR
Trots att året innebar sina utmaningar ser KLF med tillförsikt på 
framtiden. Höstsådden inför 2025 är väl etablerad och drar nytta 
av ett gynnsamt väder. Med lärdomar från 2024 och en fortsatt 
satsning på nära samarbete med lantbrukarna står föreningen 
redo att möta nya utmaningar.
 – Vi ser att det finns en stark potential i regionens växtodling, 
säger Jonas Yngvesson. Genom att fortsätta anpassa oss till nya 
förutsättningar och hjälpa lantbrukarna att optimera sina insatser 
kan vi gemensamt skapa goda resultat även framöver.
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TVÅ FODER 
SÄLJARE 
MED KÄRLEK 
TILL DJUREN

Det kan lätt bli förvirrande att anställa två nya medarbetare som 
båda heter Ida och båda jobbar med foder. Därför är det kanske 
inte så förvånande att Ida Lindqvist internt numera går under 
namnet Ida Gris och Ida Kvist under Ida Ko.
 – Vi fick de smeknamnen direkt, skrattar Ida Lindqvist, och det 
passar ju bra för jag jobbar med grisfoder och Ida med nötfoder.

FRÅN PRODUKTION TILL RÅDGIVNING
Ida Lindqvist är uppvuxen på en växtodlingsgård med köttdjur på 
Ivö. Efter utbildningen på Bollerup har hon arbetat i grisstallet på 
SLU:s försöksgård i Lövsta och på Ultuna universitets djursjukhus 
på vårdavdelningen för häst. Närmast kommer hon från en tjänst 
på Distriktsveterinärerna i Flyinge.
 – Jag ville tillbaka till grisbranschen, men i en annan roll. Att få 
arbeta med foderförsäljning kändes som en spännande möjlighet 
att få jobba med grisar igen, men ur ett nytt perspektiv.
Med sin praktiska erfarenhet i ryggen har hon snabbt hittat rätt.
 – Jag känner mig hemma i grisvärlden, och det gör det lättare 
att förstå kundernas behov.

FRÅN STALLRITNINGAR TILL FODERSORTER
Ida Kvist har en annan bakgrund. Hon är utbildad lantmästare från 
Alnarp och har arbetat praktiskt med mjölk- och nötköttsproduk-
tion. Hon har även jobbat med byggrådgivning med inriktning 
stallar till nötkreatur på HIR Skåne och på Länsstyrelsen Skåne 
med förprövningsärenden. Nu kände även hon att hon ville 
komma närmare djuren.
 – Jag var inte så intresserad av byggjuridik och teknik, utan mer 
av själva djuret och dess behov. Därför blev foder ett naturligt steg 
för mig.

ETT FÖRETAG DÄR MAN FÅR VARA MED
Båda två trivs bra på KLF, både med arbetskamrater, kunder och 
de utmaningar som finns. 
 För Ida Lindqvist blev det ett naturligt steg att söka sig till KLF, 
även om hon trivdes bra på veterinärkliniken.
 – Jag hade bra erfarenheter av KLF sedan tidigare, och när 
tjänsten dök upp kände jag att det var läge att söka. Jag gillar att 
jobba med grisar och ha kundkontakter.
Ida Kvist lyfter även det positiva i att arbeta i en mindre organisa-
tion som KLF.
 – Här är vi ett team, och det märks. Det är lätt att få hjälp och vi 
lär oss mycket av varandra.

ETT MENINGSFULLT ARBETE
Båda är relativt nya på jobbet – Ida Lindqvist började i augusti och 
Ida Kvist i januari – men de har redan hunnit landa i sina arbets-
uppgifter.
 – Det är mycket nytt, men vi börjar känna oss hemma, säger 
Ida Lindqvist. Vi vet vem vi ska fråga och vart vi kan vända oss, 
och det gör stor skillnad.
 – Ja, det är fortfarande en brant inlärningskurva, men det är 
roligt och utvecklande, fyller Ida Kvist i.
 Att få arbeta nära kunderna och vara en del av utvecklingen  
på gårdarna är något de båda värderar högt.
 – Det känns meningsfullt, avslutar Ida Lindqvist. Att få jobba 
med något vi brinner för, i ett sammanhang där vi både kan 
påverka och utvecklas.

Ida Lindqvist och Ida Kvist är nya fodersäljare på 
KLF. Med olika bakgrunder men med ett gemensamt 
intresse för djur har de båda hittat rätt i sina nya roller.

FAKTA Ida Lindqvist 

Ålder: 27
Bor: I hus i Vollsjö
Utbildning: Naturbruksprogrammet Lantbruk med  
naturvetenskap och specialisering gris på Bollerups  
Naturbruksgymnasium
Fritid: Jakt och hundar

FAKTA Ida Kvist 

Ålder: 31
Bor: På gård i Vånga
Familj: Man och en dotter, samt ett barn på väg
Utbildning: Lantmästare, Alnarp
Fritid: Driver gård tillsammans med maken, odlar,  
bakar, renoverar och pysslar 

Ida Lindqvist och Ida Kvist



HÅLLBARHETSRAPPORT 

EN HÅLLBAR  
UTVECKLING 
FÖRBÅDE 
MÄNNISKOR  
OCH JORD
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VÅR VERKSAMHET VILAR PÅ VAD JORDEN KAN GE, PÅ ATT MÄNNISKOR 
BRUKAR DEN, SAMT ATT SAMHÄLLET ERBJUDER EN FUNGERANDE 
STRUKTUR. SÅ DET ÄR INTE KONSTIGT ATT VI SEDAN LÄNGE HAR ETT 
TYDLIGT FOKUS PÅ LÅNGSIKTIGT HÅLLBAR UTVECKLING. FÖR OSS HAR 
DET VARIT EN SJÄLVKLARHET SEDAN 1931. 

KLF genomsyras av öppenhet, humanism och tolerans. Vi har ett stort ansvar för hur verk-
samheten påverkar hälsa, säkerhet och social utveckling i det område där vi verkar.
Vi arbetar därför aktivt för en hållbar utveckling, både vad gäller ekonomi, samhälle och miljö. 
För att åstadkomma detta har vi ett antal policys och direktiv som styr vårt dagliga arbete. 
Vår affärsidé beskriver vad våra kunder kan förvänta sig av oss. Våra värderingar ställer upp 
principer för hur vi bedriver våra affärer. 

Tillsammans utgör detta grunden i KLF:s företagskultur.
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MILJÖ OCH ENERGI
Miljö och energiarbetet är integrerat i den dagliga 
verksamheten genom vår miljöpolicy och Energigrupp 
samt produktionens Tork-grupp.
Enligt vår miljö- och energipolicy ska vi bland annat:
• Ha en öppen attityd i miljö- och energifrågor
• Uppfylla kraven i lagar och förordningar
• Minimera föroreningar i luft, mark och vatten
• Utbilda personalen i miljö- och energifrågor
• Sträva efter effektiviserad energianvändning  

samt en minskning av koldioxidutsläpp
• Arbeta enligt kretsloppsprincipen
• Hantera vårt avfall på ett miljöriktigt sätt
• Underlätta för våra lantbrukare att agera  

på ett miljöriktigt sätt
• Aktivt verka för att minska KLF:s och med lemmarnas 

negativa påverkan på klimatet

De miljö- och energiåtgärder som KLF vidtar ska vara 
tekniskt genomförbara och ekonomiskt försvarbara i 
förhållande till den miljömässiga fördelen. Vid energi-
krävande investeringar ska livscykelberäkningar (LCC) 
beaktas. 
 Det ligger i KLF:s intresse att så mycket av energi-
effektiviseringen som möjligt sköts som en del i den 
löpande verksamheten. Detta innebär att arbetet med 
energiledning integreras med miljöledningssystemet vid 
val av leverantörer och kunder, identifiering av lagar och 
föreskrifter samt vid fastställande av mål.

MINSKADE KOLDIOXIDUTSLÄPP
Solcellsanläggningen i Rödaled har under året producerat 
93 000 kWh och 66 ton CO2-utsläpp har sparats in.
I Knislinges silo har 5 st värmeväxlare till torkar bytts ut för 
att förbättra torkprocessen av spannmål. På kontor och 
butik i Knislinge har nya värmepumpar installerats för att 
minimera nyttjandet av elpatroner.    
 Vid byte av gammal VV-beredare kopplades värme-
återvinningen från kompressor till det nya värmesystemet 
i Knislinge. Mätare har installerats för att kunna göra säker 
uppföljning.
 Ett av KLF:s energimål är att byta ut alla ljuskällor till 
LED innan 2030. Under 2024 byttes 112 st ljuskällor ut.

CERTIFIERADE ENLIGT 2BSVS
I enlighet med EU-direktivet RED, Renewable Energy  
Directive, som reglerar hur stor påverkan på växthus-
effekten ett biodrivmedel får ha under hela livscykeln, är 
KLF sedan 2016 certifierade enligt standarden 2BSvs. 
Det innebär bland annat att vi enbart tar emot råvara till 
biodrivmedel som inte är odlade på mark som nyodlats 
sedan 1 januari 2008 eftersom detta ger en allt för stor 
koldioxidpåverkan.  



 ÅRSREDOVISNING KLF 2024  |  19

KLF arbetar målinriktat för att följa gällande lagstiftning 
i alla delar av vår verksamhet. Vi lever upp till krav och 
riktlinjer i relevant lagstiftning, ser till att medarbetarna är 
medvetna om vilka juridiska krav de måste förhålla sig till 
samt respekterar både kunder och samarbetspartners 
juridiska rättigheter.
 Vidare har vi höga krav på företagsetik i hela verksam-
heten och strävar efter största möjliga transparens i både 
beslut och agerande.

TILLSTÅNDS ELLER 
ANMÄLNINGSPLIKTIG 
VERKSAMHET ENLIGT 
MILJÖBALKEN
KLF driver fyra anmälningspliktiga verksamheter enligt 
miljöbalken. Verksamheten avser fyra spannmålssilo-
anläggningar. Anläggningarna påverkar miljön genom 
damm och buller. Kontrollprogram utförs enligt upplagt 
schema. Värdena för buller, damm och övrigt utsläpp 
ligger inom angivna gränser.

SOCIALA FÖRHÅLLANDEN OCH PERSONAL
Grunden i KLF:s arbete med att säkerställa en god 
arbetsmiljö och trygga sociala förhållanden är vår 
arbetsmiljöpolicy. Den fastslår att KLF ska verka för en 
arbetsmiljö som inte utsätter arbetstagarna för ohälsa, 
olycksfall samt är tillfredsställande med hänsyn till 
arbetets natur och den sociala och tekniska utvecklingen i 
samhället. Det innebär att vi bland annat ska göra följande:
• Genomföra årliga planeringssamtal för att kartlägga 

exempelvis utbildningsbehov och trivsel på jobbet
• Genomföra årliga skyddsronder på alla våra 

arbetsplatser
• Regelbundet hälsoundersöka alla fast anställda

KLF har också en policy avseende kränkande 
särbehandling som bland annat fastslår att KLF inte 
tolererar kränkande särbehandling och att alla har 
skyldighet att motarbeta detta. Inom KLF:s verksamhet 
finns rutiner för att på ett tidigt stadium fånga upp signaler 
om kränkande särbehandling och därmed åtgärda 
otillfredsställande lednings- och arbetsförhållanden. 
Rutinerna ingår i riskbedömningen av arbetsmiljön.
 Vidare har KLF även upprättat en drogpolicy, 
krishanteringspolicy, brandpolicy och trafiksäkerhetspolicy.
 All nyanställd personal introduceras i samtliga policys 
vid anställning och de finns också tillgängliga för all fast 
anställd personal via KLF:s intranät.

PERSONAL
Under 2024 har KLF haft 34 anställda, varav 20 män  
och 14 kvinnor. Styrelsen består av 6 män och 1 kvinna.
Den totala sjukfrånvaron under 2024 var 1,1 %  
(fg år 2,5 %) av ordinarie arbetstid.

FÖRBÄTTRINGAR FÖR MILJÖN
Vid investeringar tas redan i planeringsfasen hänsyn till 
möjliga förbättringar för miljön. Detta innebär att miljön runt 
anläggningen successivt förbättras både för personalen 
och grannar i närområdet.    

ETIK OCH MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER
KLF både stödjer och respekterar internationellt erkända 
mänskliga rättigheter. Vi accepterar inte tvångs- eller 
barnarbete, respekterar medarbetarnas rätt att fritt 
välja fackföreningar och att delta i förhandlingar. Vi följer 
gällande standarder gällande arbetstid och säkerställer att 
löner lever upp till lagstiftningskrav och branschstandard 
inom vår verksamhet.

MOTVERKANDE AV KORRUPTION
KLF följer alla lagar och har en tydlig hållning när det 
gäller företagsetik och tar avstånd från alla former av 
mutor och bestickning. Trovärdighet, tillit och integritet 
är utgångspunkten för ett konstruktivt samarbete med 
kunder och samarbetspartners. 
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Styrelsen och verkställande direktören för Kristianstads
ortens Lagerhusförening ek.för., 7382003155, med säte  
i Kristianstads kommun, får härmed avge årsredovisning  
för 2024, föreningens 93:e räkenskapsår.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Föreningen tar emot, torkar, lagrar, förädlar och handlar 
med spannmål. Dessutom säljer föreningen foder och 
fodermedel, utsäde, mineralgödsel, växtskyddsmedel,  
plast och olja.

DOTTERFÖRETAG
Koncernen omfattar Kristianstadsortens Lagerhusförening 
ek. för. som är moderförening med Grain Terminal Sweden  
AB som helägt dotterföretag. 
 Dotterföretaget har endast en ringa verksamhet. 
Bolagets ställning redovisas därför endast i not. 
 Redovisning sker endast för moderföreningen.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET SAMT EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Sjunkande priser på världsmarknaden har medfört en 
lägre omsättning för KLF inom flera produktområden. 
Ökade svängningar på marknaden är utmanande för KLF. 
2023-års dåliga skörd har på ett flertal sätt påverkat KLF:s 
rörelseresultat negativt även under 2024. 
 Volymen i foderaffären har minskat något på en krym-
pande marknad.
 För affärsområdet växtodling har marginalerna återgått  
till tidigare års nivåer och redovisar ett bra resultat.
 Även om räntekostnaderna minskat något är de på 
historiskt fortsatt höga nivåer vilket påverkat resultatet 
negativt.
 Årets totala investeringar uppgår till 6,0 mkr, varav ny 
lastmaskin i Åhus på 2,5 mkr samt nytt vågsystem om  
0,8 mkr utgör de största investeringarna.
 Balansomslutningen har fortsatt att minska, i år med  
59 mkr, främst genom sänkt lagervärde och lägre kund-
fordringar. Detta påverkar soliditeten positivt.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING  
SAMT VÄSENTLIGA RISKER OCH  
OSÄKERHETSFAKTORER
Genom vårt medlemskap i DLA Agro har vi tillgång till det 
bästa sortimentet av växtskydd, utsäde samt mineralgödsel 
till konkurrenskraftiga priser. Detta tillsammans med våra 
kunniga växtodlingssäljare och vår höga servicegrad gör att 
vi kan erbjuda våra kunder marknadens bästa helhetslös-
ning i växtodlingsaffären, med både spannmål och förnö-
denheter. 
 En rationell och effektiv fodertillverkning i Åhus skapar 
tillsammans med våra kunniga fodersäljare, som nu är fullt 
bemannade, en mycket bra grund för våra foderkunder att 
bedriva en lönsam djurproduktion.
 Omvärldsfaktorer såsom, väder och vind, valutakursför-
ändring, politiska beslut mm utgör alla olika risker och är 
ett naturligt inslag i vår verksamhet. Invasionen av Ukraina 
kommer fortsätta att påverka spannmålsmarknaden. En 
följd av detta är att även foderpriset kommer att påverkas. 
Samtliga affärsområden i KLF påverkas direkt eller indirekt 
av den fortsatta invasionen. Sammantaget kommer detta 
att fortsätta sin påverkan på KLF:s kunder, ägare och leve-
rantörer och därmed även KLF på olika sätt. Hur stor denna 
påverkan blir går inte att överblicka i dagsläget.
 Arbete med en ekonomi i balans har påbörjats, arbetet 
innehåller en del punkter som säkerställer en effektivitet i 
verksamheten och att risk i affären minimeras likväl som 
att organisationen driver konkreta initiativ samt en tätare 
uppföljning med målbild om fortsatt stark medlemsnytta.

MEDLEMMAR
Under året har KLF fått 11 nya medlemar. 25 medlemmar, 
samtliga passiva eller sådana där verksamheten överlåtits 
till annan juridsk form som ny medlem, har under året sökt 
utträde ur föreningen. Totalt hade KLF 659 medlemmar vid 
årets utgång.    
 Under 2025 skall 81 320 kr utbetalas för insatskapital 
och 371 093 kr för insatsemissionskapital till de med-
lemmar som utträtt ur föreningen före 2024-12-31.

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
För att minimera eventuella ogynnsamma effekter på  
resultatet till följd av oförutsägbarheten på valuta- och  
råvarumarknaderna är policyn, att när affärer genomförts 
säkras dessa genom valutasäkring respektive säkring på 
spannmålsbörsen Matif eller genom fysisk försäljning.

FÖRVALTNINGS 
BERÄTTELSE
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UTVECKLING AV FÖRETAGETS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING 

Se fem år i sammandrag på sidan 3. 

EGET KAPITAL  

 Inbetalda Insats-    Fritt eget
  insatser emission Förlagsinsatser Reservfond kapital

Vid årets början 7 692 23 976 19 600 10 730 32 881

Ökning insatskapital 48        

Utbetalning insatskapital -114        

Utbetalning insatsemission   -575      

         

Disposition enl årsstämmobeslut:        

Ränta på förlagsinsatser         -980

Utdelning till medlemmarna:          

3,0 % ränta på insatskapitalet         -231

3,0 % ränta på emissionskapitalet         -728

Årets resultat         -3 415
Vid årets slut 7 626 23 401 19 600 10 730 27 527

1) Enligt styrelsens förslag 2024

FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV FÖRETAGETS VINST  

Till föreningsstämmans förfogande står (kr):

Balanserad vinst     30 941 619

Årets resultat   -3 414 537

   27 527 082 

STYRELSEN FÖRESLÅR ATT TILL FÖRFOGANDE STÅENDE VINSTMEDEL,  
DISPONERAS ENLIGT FÖLJANDE:

    Belopp i kr

 

Till innehavare av föreningen utgivna förlagsinsatser  utdelas 5 % ränta  980 000

Till medlemmarna utdelas 3 % på inbetalt insatskapital   229 755

Till medlemmarna utdelas 3 % på emissionskapital   709 210

Balanseras i ny räkning   25 608 117 
Summa   27 527 082 

Som en anpassning till Lagen (2018:672) om ekonomiska föreningar redovisas utdelning i form av efterlikvid, fr o m år 2019, direkt mot föreningens egna kapital.
Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

I BOKSLUTET HAR STYRELSEN FÖRESLAGIT ERSÄTTNING OCH UTDELNING SAMT BESLUT OM BONUS MED (KKR):

Ränta på förlagsinsatser 5 % 1)   980

Utdelning 3 % på inbetalt insatskapital (fg år 3 %) 1)   230

Utdelning 3 % på emissionskapital (fg år 3 %) 1)   709

Bonus på växtskydd 4 % (4 %)   1 850
Total ersättning, utdelning och bonus   3 769
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BELOPP I KKR NOT 2024 2023

Nettoomsättning 2 920 958 1 048 352
Övriga rörelseintäkter  2 670 1 063
  923 628 1 049 415
Rörelsens kostnader
Handelsvaror  -841 387 -967 455
Övriga externa kostnader 3,4,5 -48 154 -44 235
Personalkostnader 6 -28 217 -28 512
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 12,13,14,15 -6 765 -6 237

Rörelseresultat  -895 2 976

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 7 7 116 5 132
Räntekostnader och liknande kostnader 8 -12 528 -14 205

Resultat efter finansiella poster  -6 307 -6 097

Bonus 9 -1 850 -1 760

Resultat efter bonus  -8 157 -7 857

Bokslutsdispositioner 10 5 321 8 640

Resultat före skatt  -2 836 783

Skatt på årets resultat 11 -579 -

ÅRETS RESULTAT  -3 415 783

RESULTATRÄKNING
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BELOPP I KKR NOT 2024 2023
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 12 130 156
Hyresrätter och liknande rättigheter 13 3 823 3 997
  3 953 4 153
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 14 17 207 18 509
Maskiner och andra tekniska anläggningar 15 21 047 20 345
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar 16 1 150 1 143
  39 404 39 997
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 17 100 100
Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 2 084 674
Uppskjuten skattefordran 19 1 030 -
Andra långfristiga fordringar 20 9 272 11 709
  12 486 12 483
Summa anläggningstillgångar  55 843 56 633

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   
Varulager mm
Färdiga varor och handelsvaror  212 819 252 644
  212 819 252 644
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  119 247 129 907
Fordringar hos koncernföretag  4 354 5 039
Aktuell skattefordran  2 779 2 771
Övriga fordringar  8 443 5 769
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  9 323 18 514
  144 146 162 000

Kassa och bank  615 600
Summa omsättningstillgångar  357 580 415 244

SUMMA TILLGÅNGAR  413 423 471 877

EGET KAPITAL OCH SKULDER  2024-12-31  2023-12-31
Eget kapital
Bundet eget kapital
Inbetalda insatser  7 626 7 692
Insatsemission  23 401 23 976
Förlagsinsatser  19 600 19 600
Reservfond  10 730 10 730
  61 357 61 998
Fritt eget kapital    
Balanserad vinst eller förlust  30 942 32 098
Årets resultat  -3 415 783
  27 527 32 881
Summa eget kapital  88 884 94 879

Obeskattade reserver 21 7 250 12 571

Långfristiga skulder
Övriga skulder till kreditinstitut 22,24 19 250 19 250
Utgående insats- och emissionskapital  452 877
  19 702 20 127
Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit (lim. 190 000 / 290 000) 24 93 300 141 838
Leverantörsskulder  34 254 35 844
Övriga skulder  160 725 157 064
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 9 308 9 554
  297 587 344 300

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  413 423 471 877

BALANSRÄKNING
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KASSAFLÖDESANALYS 
BELOPP I KKR NOT 2024 2023
Den löpande verksamheten
Resultat efter bonus  -8 157 -7 857
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m  6 727 6 207
  -1 430 -1 650
Betald inkomstskatt  -887 -1 260
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital  -2 317 -2 910

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital    
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager  39 825 78 240
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar   17 862 47 483
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder   1 095 -43 358
Kassaflöde från den löpande verksamheten  56 465 79 455

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  -31 -156
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -5 941 -6 136
Avyttring av materiella anläggningstillgångar   38 30
Förvärv av finansiella tillgångar  -1 410 -4 795
Avyttring av finansiella tillgångar   2 437 331
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -4 907 -10 726

Finansieringsverksamheten
Ökning (+) / Minskning (-) av checkräkningskredit   -48 538 -83 092
Förändring utgående insats- / emissionskapital  -425 -294
Förändring insatskapital netto  -66 -38
Utbetald insatsemission  -575 -711
Utbetald ränta förlagsinsatser  -980 -332
Utbetald ränta insatskapital o emissionskapital  -959 -985
Utbetald efterlikvid  - -3 170
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -51 543 -88 622

Årets kassaflöde  15 -19 893
Likvida medel vid årets början  600 20 493

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT *)  615 600

*) Likvida medel   
Kassa och bank  615 600
Kortfristiga placeringar  - -
  -   -

Noter till kassaflödesanalysen
Poster som inte ingår i kassaflödet, m.m   
Avskrivningar  6 765 6 237
Reavinst   -38 -30
  6 727 6 207
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LEASING – LEASETAGARE

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive 
förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster 
som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad 
linjärt över leasingperioden.

VARULAGER

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffnings-
värdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk 
beaktats med 3 %. I anskaffningsvärdet ingår förutom 
utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till 
deras aktuella plats och skick.

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Finansiella tillgångar och skulder värderas och redovisas 
utifrån anskaffningsvärden i enlighet med kapitel 11 i 
BFNAR 2012:1. Finansiella tillgångar och skulder som 
redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar 
och övriga fordringar, leverantörsskulder, låneskulder och 
övriga skulder.

SKATT

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell 
skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt 
för innevarande räkenskapsår som avser årets skatte-
pliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten 
skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner 
eller händelser.                                                            
 Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga 
temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten 
skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskat-
tade reserver redovisas som en egen post i balans-
räkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att 
i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. 
Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för 
motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas 
respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser 
och skatteregler som är beslutade per balansdagen och 
har inte nuvärdesberäknats.  

INTÄKTER

Försäljningen redovisas som intäkt, då varorna levererats 
till köparen och därmed övergått i köparens ägo.

SÄKRINGSREDOVISNING

KLF utsätts för råvaruprisrisker och valutakursrisker. 
Policyn är att valutan är en del av spannmålsaffärens pris-
sättning och ska därför kurssäkras vid affärens ingång. 
Framtida affärer har säkrats till fast kurs genom valuta-
säkring och terminskontrakt för råvaror.

NOTER
NOT 1  REDOVISNINGSPRINCIPER

Belopp i kkr om inget annat anges.

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med  
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens  
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och  
koncernredovisning (K3).  

VÄRDERINGSPRINCIPER M M

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån 
anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.
 Periodisering av intäkter och kostnader har skett enligt 
god redovisningssed.
 Fodringar och skulder i utländsk valuta har tagits upp till 
balansdagens kurs.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar med tillägg för uppskrivningar. I anskaff-
ningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som 
är direkt hänförliga till förvärvet. För vissa av de materiella 
anläggningstillgångarna kan skillnaden i förbrukningen  
av betydande komponenter bedömas vara väsentlig. 
Dessa tillgångar har då delats upp i komponenter vilka 
skrivs av separat.

TILLKOMMANDE UTGIFTER

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet 
räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för 
löpande underhåll och reparationer redovisas som kost-
nader när de uppkommer.

AVSKRIVNINGAR

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nytt-
jandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. 
Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar Procent
Balanserade utgifter 33 %
Hyresrätter 4 %
Byggnader 2-4 %
Markanläggning 5 %
Silos 3-5 %
Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 %
Fordon 20 %
Datorinventarier 33 %
Silos enligt 5-årskontrakt 20 %

Skillnad mellan planenlig avskrivning och skattemässig 
avskrivning redovisas som avskrivning utöver plan.



FÖRFALLOSTRUKTUR DERIVATINSTRUMENT, VERKLIGT VÄRDE

   2024-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2023-12-31

Förfalloår 2025 2026 2024 2025 
Valutaderivat -434 -26 95 285

Råvaruderivat 449 - 7 744 -
   15 -26 7 839 285

 
NOT 2  NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN

  2024 2023
Spannmål 460 720 508 327
Foder 229 298 279 451
Växtodlingsförnödenheter 230 940 260 574
Summa  920 958 1 048 352

NOT 3  ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

  2024 2023
KPMG, (Fg år Råd i Hässleholm Revisions HB)    
Revisionsarvode -255 -150
Summa -255 -150

Förtroendevalda revisorer

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader  -180 -156

 
NOT 4  ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER  
   2024 2023
Reparations- och underhållskostnader -8 254 -8 258
Energikostnader -8 957 -11 281
Utfrakter, hamn- och kommissionskostnader -13 278 -8 895
Övriga driftskostnader -17 411 -15 651
Summa -47 900 -44 085 

  
NOT 5  OPERATIONELL LEASING – LEASETAGARE  
   2024 2023
Framtida minimileasingavgifter avseende icke
uppsägningsbara operationella leasingavtal:    
Inom ett år -3 188 -2 709
Mellan två och fem år -12 721 -9 650
Senare än fem år - -
  -15 909 -12 359
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter   -3 103 -2 498 

  
NOT 6  ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Medelantalet anställda  
    2024 2023
Män  21 20
Kvinnor 13 14
Totalt 34  34

     
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare    
Antal (avser antal befattningar) 8 8

varav kvinnor 1 -

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader  
   2024 2023
Styrelse och VD -1 753 -2 113
(varav tantiem) - -
Sociala kostnader -909 -1 177
(varav pensionskostnader) 1) -357 -513
Summa -2 662 -3 290

     

Övriga anställda -17 066 -16 891
Sociala kostnader -7 659 -7 518
(varav pensionskostnader) -2 104 -1 892
Summa -24 725 -24 408
1) Av företagets pensionskostnader till företagets ledning avseende  
1 (1) person finns inga utestående pensionsförpliktelser.

NOT 7  RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE INTÄKTER  
   2024 2023
Utdelning aktier och andelar  1 449 25
Ränteintäkter, övriga  5 667 5 107

Summa 7 116 5 132

NOT 8  RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE KOSTNADER 
  2024 2023

Räntekostnader, övriga  -12 528 -14 205
Summa  -12 528 -14 205

  
NOT 9  BONUS  
   2024 2023
Bonus växtskyddsförsäljning  -1 850 -1 760
Summa -1 850 -1 760

NOT 10  BOKSLUTSDISPOSITIONER  
  2024 2023
Skillnad mellan skattemässig och 
redovisad avskrivning:    
– Maskiner och andra tekniska anläggningar 5 321 1 069
– Periodiseringsfond, årets återföring - 7 571

Summa 5 321 8 640 
 
NOT 11  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT  
   2024 2023
Aktuell skattekostnad -1 609 -
Uppskjuten skatt 1 030 -

Summa -579 -

AVSTÄMNING AV EFFEKTIV SKATT

Procent 2024 Procent 2023

Resultat före skatt -2 836  783

Skatt enligt gällande skattesats 
för moderföretaget

-20,6 584 -20,6 -161

Skatt avseende ej avdragsgilla 
kostnader

2,6 -73 -16,6 -130

Skatt avseende ej skattepliktiga 
intäkter

-10,7 303 - -

Skatt avseende ej bokförda 
avdragsgilla kostnader enligt
de särskilda reglerna för  
ekonomiska föreningar

-9,1 258 39,5 309

Skatt avseende ej avdragill 
räntekostnad

43,4 -1 229 - -

Skatt hänförlig till tidigare år 51,2 -1 452 - -

Beräknad skatt på underskott 
som kan nyttjas kommande år

- - -2,3 -18

Redovisad effektiv skatt 56,7 -1 609 - -

NOTER
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NOTER
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NOT 12  BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN 
OCH LIKNANDE ARBETEN
  2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden    
– Vid årets början 377 221
– Övriga investeringar 31 156
Vid årets slut 408 377 
 
Ackumulerade nedskrivningar:
– Vid årets början -221 -221
– Årets avskrivning -57 -
  -278 -221
Redovisat värde vid årets slut 130 156 

NOT 13  HYRESRÄTTER OCH LIKNANDE RÄTTIGHETER 
  2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden    
– Vid årets början  5 213 5 213
  5 213 5 213
Ackumulerade avskrivningar   
– Vid årets början -1 216 -1 043
– Årets avskrivning -174 -173
  -1 390 -1 216
Redovisat värde vid årets slut 3 823 3 997 

 
NOT 14  BYGGNADER OCH MARK  
   2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden    
– Vid årets början 52 597 50 650
– Nyanskaffningar - 1 719
– Omklassificeringar - 228
  52 597 52 597
Ackumulerade avskrivningar  
– Vid årets början -34 088 -32 831
– Årets avskrivning -1 302 -1 257
  -35 390 -34 088
Redovisat värde vid årets slut 17 207 18 509
Varav mark
Vid årets början 2 678 2 678
Redovisat värde vid årets slut 2 678 2 678
  

NOT 15  MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR 
  2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden    
– Vid årets början 158 684 154 813
– Nyanskaffningar 5 934 3 969
– Avyttringar och utrangeringar -18 -98
  164 600 158 684 
Ackumulerade avskrivningar    
– Vid årets början -138 339 -133 631
– Återförda avskrivningar på  
 avyttringar och utrangeringar 18 98
– Årets avskrivning -5 232 -4 806
  -143 553 -138 339
Redovisat värde vid årets slut 21 047 20 345 
 
I maskiner och andra tekniska anläggningar ingår även inventarier, verktyg 
och installationer.

NOT 16  PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH  
FÖRSKOTT MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   
  2024-12-31 2023-12-31
Vid årets början 1 143 924
Omklassificeringar - -228
Investeringar 7 447
Redovisat värde vid årets slut 1 150 1 143

NOT 17  ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 
   2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden    
– Vid årets början 1 525 1 525
  1 525 1 525 
 
Ackumulerade nedskrivningar
– Vid årets början -1 425 -1 425
  -1 425 -1 425
Redovisat värde vid årets slut 100 100 
 
Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar  
i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen 
av rösterna för totalt antal aktier.
  Antal-  Kapital  Rösträtts  Redovisat
  andelar  andel i %  andel i %  värde

Grain Terminal Sweden AB,  
556192-2864, Kristianstad 1 000  100  100  100 
     100
KLF är den enda hyresgästen.    

Dotterföretagets resultat och ställning
      2024 2023
Omsättning (Hyresintäkt)   1 785 1 540
Rörelseresultat  19 12
Nettoresultat  14 9 

Tillgångar  
(Varav byggnader 4 718 / 5 212)     4 877 5 409

Eget kapital  280 265
Skulder  4 597 5 144
Summa skulder och eget kapital  4 877 5 409 
 

NOT 18  ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV  
  2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden 
– Vid årets början 674 674
– Tillkommande tillgångar 1 410 -
Redovisat värde vid årets slut 2 084 674 
 

NOT 19  UPPSKJUTEN SKATT 
     Uppskjuten Uppskjuten 
20241231 skattefordran skatteskuld Netto 
Väsentliga temporära skillnader 
Andra outnyttjade skatteavdrag 1 030 - 1 030
Uppskjuten skattefordran/skuld 1 030 - 1 030
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 1 030 - 1 030 
 
20231231     
Väsentliga temporära skillnader   
Andra outnyttjade skatteavdrag - - -
Uppskjuten skattefordran/skuld - - -
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) - - -

Uppskjuten skattefordran avser del av outnyttjade ränteavdrag.
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NOTER

KRISTIANSTAD 2025-03-19

JÖRGEN PAULSSON  |  Vice ordförande MALIN WILDT-PERSSON  |  Ledamot

LARS GUSTAFSSON  |  Ledamot

PÅL NILSSON  |  Styrelseordförande

NOT 20  ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR 
   2024-12-31 2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden    
– Vid årets början 11 709 7 245
– Tillkommande fordringar 1 045 4 795
– Reglerade fordringar -3 482 -331
Redovisat värde vid årets slut 9 272 11 709 
 
Avser långfristiga fordringar som löper enligt avbetalningsplan  
mot säkerhet. 

 
NOT 21  OBESKATTADE RESERVER  
  2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade avskrivningar utöver plan:    
Maskiner och inventarier 7 250 12 571
Summa obeskattade reserver 7 250 12 571
  
Av obeskattade reserver utgör 1 494 (fg år 2 590) uppskjuten skatt.

NOT 22  SKULDER TILL KREDITINSTITUT  
   2024-12-31 2023-12-31

Skulder som förfaller senare än  
fem år från balansdagen  19 250  19 250
  19 250  19 250

NOT 23  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

  2024-12-31  2023-12-31
Semesterskuld 4 164 4 334
Arbetsgivaravgift 1 811 1 850
Bonus växtskydd 1 850 1 760
Övrigt 1 483 1 610
  9 308 9 554

NOT 24  STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER
Ställda säkerheter 2024-12-31  2023-12-31
För egna skulder och avsättningar    
Fastighetsinteckningar 41 550 41 550
Företagsinteckningar  290 000  290 000
Summa ställda säkerheter 331 550 331 550 
 

Eventualförpliktelser Inga Inga

NOT 25  DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST
Till föreningsstämmans förfogande står kronor 27 527 082. 
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital disponeras enligt följande:

   2024-12-31
Till innehavare av föreningen utgivna förlagsinsatser  
utdelas 5 % ränta  980

Till medlemmarna utdelas 
3 % på inbetalt insatskapital (Fg år 3 %)  230 
3 % på emissionskapital (Fg år 3 %)  709

Balanseras i ny räkning  25 608
    27 527

CARL-FREDRIK GRÖNHAGEN  |  Ledamot

ERIK NILSSON  |  Ledamot

TOBIAS NILSSON  |  Ledamot

MAGNUS ANDERSSON  |  Verkställande direktör
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UTDRAG UR REVISIONS
BERÄTTELSEN1

Till föreningsstämman i Kristianstadsortens 
Lagerhusförening ek.för., org. nr 738200-3155

RAPPORT OM 
ÅRS REDOVISNINGEN

UTTALANDEN
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Kristianstadsortens Lagerhusförening ek.för. för år 2024 
med undantag för hållbarhetsrapporten. 
 Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2024 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte 
hållbarhetsrapporten. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar.
 Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare 
i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt 
Lekmannarevisorns ansvar. 
 Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

REVISIONS 
BERÄTTELSE

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR
Revisionen av årsredovisningen för år 2023 har utförts 
av en annan auktoriserad revisor som tillsammans med 
lekmannarevisorerna lämnat en revisionsberättelse daterad 
den 20 mars 2024 med omodifierade uttalanden i Rapport 
om årsredovisningen.

RAPPORT OM ANDRA 
KRAV ENLIGT LAGAR OCH 
ANDRA FÖRFATTNINGAR

UTTALANDEN
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Kristianstadsortens Lagerhusförening ek.för. 
för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust.
 Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

REVISORSPÅTECKNING
VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR LÄMNATS DEN 19 MARS 2025

1. Den kompletta revisionsberättelsen finns på vår hemsida www.klf.nu/om-klf/ekonomisk-info

JESPER STURESSON  |  Auktoriserad revisor JARL JÖNSSON  |  LekmannarevisorLARS FALCK  |  Lekmannarevisor

http://www.klf.nu/om-klf/ekonomisk-info
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FÖRTROENDEVALDA
VALBEREDNING
   MANDATTIDEN
   UTGÅR ÅR

ORDFÖRANDE  
Elna Persson  0708-27 71 74 2026
Fremmenaryd 2356
289 92  BROBY

Fredrik Pagels 0706-25 56 76 2025
Sonekullavägen 4 
372 63 BRÄKNE HOBY

Joel Ivarsson 0734-39 50 57 2027
Bökevägen 26
297 95 DEGEBERGA

Ida Persson 0702-23 61 06 2028
Lantmästarevägen 1
291 73 ÖNNESTAD

Peter Bing 0709-95 65 01 2028
Norra Kverrestad Åkebo
273 96 TOMELILLA

Dennis Petersson 0736-46 00 13 2029 
Troedstorp 79925
264 92  KLIPPAN

REVISORER  MANDATTIDEN
   UTGÅR ÅR

ORDINARIE
Lars Falck 0708-22 92 17 2025
Isgrannatorpsvägen 134
291 92 KRISTIANSTAD

Jarl Jönsson 0709-59 38 94 2025
Vittskövle Allé 277
297 91 VITTSKÖVLE

Auktoriserad revisor  
Jesper Sturesson 0706-32 49 31 2025 
Haraberga Nyhem 3022 
289 90 KNISLINGE
 
SUPPLEANTER  
Sara Thim 0705-37 22 25 2025
Månsagårdsvägen 86
291 69 FJÄLKINGE

Auktoriserad revisor 
Fredrik Håkansson  0727-26 46 71 2025 
V:a Storgatan 51i 
291 31 KRISTIANSTAD

STYRELSELEDAMÖTER  
   MANDATTIDEN
   UTGÅR ÅR

ORDFÖRANDE  
Pål Nilsson 0709-67 92 21 2026
Lyckås Gård
291 69 FJÄLKINGE

V. ORDFÖRANDE
Jörgen Paulsson 0708-51 61 65 2025
Nöbbelövsvägen 271
291 91 KRISTIANSTAD 

Lars Gustavsson  0708-55 15 24 2025
Sibbhultsvägen 8
289 90 KNISLINGE

Carl-Fredrik Grönhagen 0708-31 30 43 2026
Rålambsdalsvägen 168
291 95 FÄRLÖV

Erik Nilsson 0708-76 17 16 2026
Gunnarshögs Gård
276 56 HAMMENHÖG
 
Tobias Nilsson 0709-66 30 30  2025
Råröds Gård
288 90 VINSLÖV

Malin Wildt-Persson 0701-40 39 04 2026 
Äskekärravägen 234-10 
295 94  NÄSUM
  
VD  
Magnus Andersson 044-28 52 01 
Ängsgatan 23 
274 38 SKURUP  

STYRELSENS SEKRETERARE  
Stefan Andersson 044-28 52 03
Påbrovägen 1
281 46 TORMESTORP



KLF STYRELSE 2024
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Från vänster: Tobias Nilsson, Malin Wildt-Persson, Pål Nilsson Styrelseordförande, Erik Wildt-Persson VD, Erik Nilsson,  
Carl-Fredrik Grönhagen, Stefan Andersson Styrelsens sekreterare, Lars Gustavsson, Jörgen Paulsson Vice Ordförande.
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KRISTIANSTADSORTENS LAGERHUSFÖRENING EK. FÖR. 
BOX 504 • 291 25 KRISTIANSTAD 
TEL: 044-28 52 00 • www.klf.nu


